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Protokół Nr 16/2021 

z posiedzenia  

Komisji Współpracy Międzynarodowej  

z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, profesor Teresa Astramowicz-Leyk, 

po sprawdzeniu kworum, otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, witając członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

                

   2.   Zatwierdzenie porządku obrad 

 

1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia, 

3. 20-lat współpracy Regionu Côtes d’ Armor (Francja) z Województwem Warmińsko-Mazurskim – 

podsumowanie - Łukasz Bielewski, Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej, Małgorzata 

Czaplarska, dyrektor Centrum Polsko-Francuskie Côtes d'Armor-Warmia i Mazury w Olsztynie. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski, 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad przyjęto 

pozytywnie jednogłośnie (9 głosów za).  

 

3. 20-lat współpracy Regionu Côtes d’ Armor (Francja) z Województwem Warmińsko-

Mazurskim – podsumowanie 

 

W tym punkcie Przewodnicząca komisji, Pani prof. Teresa Astramowicz-Leyk, poprosiła Panią  Małgorzatę 

Czaplarską, dyrektor Centrum Polsko-Francuskiego Côtes d'Armor-Warmia i Mazury w Olsztynie oraz 

Pana Łukasza Bielewskiego, Dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej o zreferowanie 

tematu.  

Jako pierwszy głos zabrał Pan dyrektor Łukasz Bielewski, który za pomocą prezentacji multimedialnej 

(załącznik nr 1) przedstawił informacje na temat współpracy Regionu Côtes d’ Armor (Francja) z 

Województwem Warmińsko-Mazurskim. Pan dyrektor w swojej prezentacji przedstawił historię 

współpracy oraz zrealizowane wspólne inicjatywy, następnie głos oddał Pani Małgorzacie Czaplarskiej, 

dyrektor Centrum Polsko-Francuskiego Côtes d'Armor-Warmia i Mazury w Olsztynie. Pani dyrektor 

przedstawiła historię, strukturę oraz aspekty finansowe związane z funkcjonowaniem Centrum. W 

prezentacji Pani Małgorzata Czaplarska przedstawiła także szczegółowo działania kulturalno-edukacyjne 

prowadzone przez Centrum, podkreślając, że placówka prowadzi kursy językowe oraz posiada możliwości 

egzaminacyjne. Następnie głos zabrał Pan Łukasz Bielewski, mówiąc o polityce społecznej prowadzonej 

przez samorząd województwa warmińsko-mazurskiego w kontekście współpracy z Francją. Współpraca ta 

dotyczy między innymi obszarów sportu oraz obszarów wiejskich. Poza tym realizowane są także wspólne 

projekty oraz konkursy dotacyjne. W planach jest także zorganizowanie wspólnego Forum Polsko-

Francuskiego, którego gospodarzem ma być województwo warmińsko-mazurskie. 

Przewodnicząca komisji, Pani prof. Teresa Astramowicz-Leyk podziękowała Pani Małgorzacie 

Czaplarskiej oraz Panu Łukaszowi Bielewskiemu za zreferowanie tematu, zwracając się do członków 

komisji z prośbą o zadawanie pytań.  Z uwagi na brak pytań Pani prof. Teresa Astramowicz-Leyk przeszła 

do innego tematu związanego z tematyką Komisji, prosząc Pana Łukasza Bielewskiego o przedstawienie 

informacji na temat spotkania Pana Marszałka Gustawa Marka Brzezina z nowym konsulem generalnym 
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Chińskiej Republiki Ludowej w Gdańsku. Pan Łukasz Bielewski odpowiedział, że tematem spotkania, 

które odbyło się w trybie on-line, było m.in. omówienie możliwości wspólnej współpracy gospodarczej, 

turystycznej i edukacyjnej. Przewodnicząca komisji, Pani prof. Teresa Astramowicz-Leyk podziękowała za 

odpowiedź. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski 

 

Przewodnicząca komisji, Pani prof. Teresa Astramowicz-Leyk poinformowała o inicjatywie Polsko-

Ukraińskie Forum Naukowe. W tym roku odbędzie się, w formie zdalnej VI Forum Polsko-Ukraińskie, 

jego tematem będzie „Wschodnia polityka Unii Europejskiej - osiągnięcia, wyzwania, perspektywy”. Pani 

Przewodnicząca zaprosiła wszystkich zainteresowanych do udziału w konferencji i poinformowała o 

szczegółach dotyczących zgłoszenia.  

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 

Uwag do protokołu nie odnotowano, protokół przyjęto jednogłośnie: 9 głosów za.  

 

6. Zakończenie posiedzenia 

  Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 19 kwietnia 2021 r.  

 

                 

 Przewodnicząca Komisji  

                         Współpracy Międzynarodowej 

 

        

              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 

Protokołował 

 

Maciej Zasada         


